
*KULBX00VE37Y* 
KULBX00VE37Y 

 
 
 

08 odbor životního prostředí a zemědělství 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datov á schránka: c5kbv kw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

 

Datová schránka 
 
Robing spol. s.r.o. 

Kozácká 1792 
463 11 LIBEREC XXX 

 
 
 

 
Váš dopis značky/ze dne  

                         /8.4.2025 

Naše značka 

KULK 30982/2025 

OŽPZ 612/2025 
 

Vyřizuje/linka 

Vlková/424 

katerina.vlkova@kraj-lbc.cz 

Liberec 

16. května 2025 

 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZJES“) Krajský úřad Libereckého kraje, odbor 

životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán 
pro vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále „JES“) dle ustanovení § 14 odst. 1 

písm. a) ZJES na základě žádosti společnosti TRUMPF Liberec, spol. s.r.o., IČO: 27393526, 
se sídlem Ampérova 483, 463 12 Liberec XXIII (dále jen žadatel), která je zastoupena 
společností Robing spol. s.r.o., IČO: 62741993, se sídlem Kozácká 1792, 463 11 Liberec XXX,  

pro záměr „Výstavba závodu TRUMPF Liberec III. etapa, Průmyslová zóna JIH – Liberec na 
p.p.č. 862/12, 791/31, 791/55, 862/47, 862/46, 862/45, 862/13, 862/36, 862/31, 862/48, 862/11, 

862/21 v k.ú. Doubí u Liberce“, dle projektové dokumentace zpracované společností ESTE 
Design & Consulting s.r.o., Pekařská 695/10B, 155 00 Praha 5, v květnu 2025, vydává 
v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů 

(dále „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

Záměr „Výstavba závodu TRUMPF Liberec III. etapa, Průmyslová zóna JIH – Liberec 

na p.p.č. 862/12, 791/31, 791/55, 862/47, 862/46, 862/45, 862/13, 862/36, 862/31, 862/48, 

862/11, 862/21 v k.ú. Doubí u Liberce“ je z hlediska vlivu na všechny dotčené složky 
životního prostředí přípustný. 

I. 

 
V souladu s § 11 odst. 2 písm. b) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů, vydává souhlasné závazné stanovisko k povolení záměru obsahujícího 

vyjmenovaný stacionární zdroj technologii lakování, s projektovanou kapacitou 26 t, 

umístěný do nově postavené haly v rámci záměru „Výstavba závodu TRUMPF Liberec 



KULK 30982/2025 

Závazné stanovisko 

 

strana 2 

III. etapa, Průmyslová zóna JIH – Liberec na p.p.č. 862/12, 791/31, 791/55, 862/47, 862/46, 

862/45, 862/13, 862/36, 862/31, 862/48, 862/11, 862/21 v k.ú. Doubí u Liberce“. 

Záměr právního subjektu TRUMPF Liberec, spol. s r.o., se sídlem Ampérova 483, 462 18 
Liberec XXIII – Doubí, IČO: 273 93 526 – přemístění technologie lakování do nově 

postavené haly (roční projektovaná spotřeba organických rozpouštědel stoupne ze současných 

11 tun na cca 26 tun) a navýšení jmenovitého tepelného příkonu kotelny na 1800 kW -
realizovaný v rámci stavebního záměru „Výstavba závodu TRUMPF Liberec III. etapa, 

Průmyslová zóna JIH – Liberec na p.p.č. 862/12, 791/31, 791/55, 862/47, 862/46, 862/45, 
862/13, 862/36, 862/31, 862/48, 862/11, 862/21 v k.ú. Doubí u Liberce“. 
 

II. 

 

Jednotné environmentální stanovisko se vydává za následujíc podmínek: 

1. Provozovatel zdroje zajistí měřicí místa na všech příslušných výduších 

z technologických i spalovacích zdrojů do vnějšího prostředí tak, aby byly plněny 

požadavky norem na délku rovného úseku před a za měřicím místem. 

2. Konkrétní technologické zařízení lakovací linky bude dodavatelem navrženo tak, aby 

byly dodrženy veškeré požadavky zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a jeho 
prováděcích předpisů, ve znění účinném v době podání žádosti o změnu povolení provozu.  

 

 
Odůvodnění: 

 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný orgán dle ustanovení § 14 odst. 1. písm. a), bod 6 
ZJES, k vydání JES, obdržel dne 10. 1. 2025 Magistrátem města Liberec postoupenou žádost 

pod č.j. MML 013928/25 o vydání závazného stanoviska k projektové dokumentaci pro záměr 
„Výstavba závodu TRUMPF Liberec III. etapa, Průmyslová zóna JIH – Liberec na p.p.č. 

862/12, 791/31, 791/55, 862/47, 862/46, 862/45, 862/13, 862/36, 862/31, 862/48, 862/11, 
862/21 v k.ú. Doubí u Liberce“.  
 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, tak se namísto správních úkonů stanovených 

jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 
jednotné environmentální stanovisko. 

Protože je předmětný záměr z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 

přípustný, dospěl krajský úřad k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 

a tedy vydat souhlasné JES. Krajský úřad dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 
 

Odůvodnění z hlediska ochrany ovzduší: 

Součástí záměru „Výstavba závodu TRUMPF Liberec III. etapa, Průmyslová zóna JIH – 
Liberec na p.p.č. 862/12, 791/31, 791/55, 862/47, 862/46, 862/45, 862/13, 862/36, 862/31, 

862/48, 862/11, 862/21 v k.ú. Doubí u Liberce“ je přemístění technologie lakování do nově 
postavené haly s navýšením roční projektované spotřeby organických rozpouštědel a navýšení 
celkového jmenovitého tepelného příkonu kotelny.  

Stávající lakovna povolená rozhodnutím č.j. KULK 55743/2014/Ne ze dne 25. 8. 2014 bude 
v rámci záměru nahrazena novou lakovací linkou umístěnou do nové haly. Roční projektovaná 



KULK 30982/2025 

Závazné stanovisko 

 

strana 3 

spotřeba organických rozpouštědel stoupne ze současných 11 tun na cca 26 tun. Součástí 
lakovací linky (lakovací a sušicí kabina) boudou související činnosti – mycí/sušicí kabina, 

tmelicí/brusná kabina, míchárna barev. Lakovací linka bude vybavena plynovým ohřevem. 
Jedná se o zdroj znečišťování ovzduší, který odpovídá charakteristice kódu 9.8 v příloze č. 2 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o ochraně ovzduší“) – „Aplikace nátěrových hmot, včetně kataforického nanášení, nespadají- li 
pod činnosti uvedené v bodech 9.9. až 9.14., s projektovanou spotřebou organických 

rozpouštědel 0,6 t za rok a více“.  

Stávající kotle v kotelně povolené rovněž rozhodnutím č.j. KULK 55743/2014/Ne ze dne 25. 
8. 2014 budou nahrazeny novými, dojde k navýšení jmenovitého tepelného příkonu 

z povolených 913 kW na 1800 kW. Jedná se o zdroj znečišťování ovzduší, který odpovídá 
charakteristice kódu 1.1 v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší – „Spalování paliv v kotlích 

o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od více než 0,3 do 5 MW včetně“.  

Krajský úřad na základě předložených podkladů (odborného posudku a rozptylové studie) a 
vzhledem k tomu, že se jedná o náhradu stávajících technologických a spalovacích zdrojů, 

dospěl k závěru, že za stanovených podmínek je záměr z hlediska vlivu na ovzduší přípustný a 
lze vydat souhlasné jednotné enviromentální stanovisko v rámci, kterého je nahrazeno vydání 

závazného stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší. K provedení 
autorizovaného jednorázového měření je třeba zajistit měřící místa na příslušných výduších 
z technologických a spalovacích zdrojů do vnějšího prostředí (viz podmínka č. 1). Vzhledem 

k tomu, že zpracovatel odborného posudku a rozptylové studie neměl k dispozici projekt nové 
lakovny, vycházel z údajů z řešení stávající lakovny. Dále je třeba uvést, že právní předpisy na 

úseku ochrany ovzduší jsou aktuálně novelizovány a jejich nové znění se může ve 
finálním řešení projevit. Tyto okolnosti vedou k nepřesnostem, které mohou být pro posouzení 
záměru podstatné. Krajský úřad proto požaduje, aby dodavatel konkrétní lakovací linku 

navrhnul tak, aby odpovídala požadavkům zákona o ochraně ovzduší a jeho prováděcím 
předpisům ve znění účinném v době podání žádosti (viz podmínka č. 2).  

Před zahájením provozu předmětných zdrojů znečišťování ovzduší bude nutné upřesnit popis 
zdrojů a podmínky jejich provozu aktualizací odborného posudku a požádat o změnu povolení 
provozu č.j. KULK 55743/2014/Ne ze dne 25. 8. 2014 podle § 13 odst. 2 písm. zákona 

o ochraně ovzduší. Součástí žádosti bude provozní řád zpracovaný podle aktuálních požadavků 
zákona o ochraně ovzduší. 

 
Vyjádření z hlediska nakládání s odpady: 

Záměr nepodléhá vydání vyjádření ani závazného stanoviska podle § 146 odst. 3 písm. a) až c) 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.  

Krajský úřad upozorňuje na povinnosti stanovené zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů (dále „zákon o odpadech“), které je původce odpadů povinen plnit. 
Jedná se především o povinnost nakládat s odpady v souladu s hierarchií odpadového 
hospodářství, podle které je prioritní předcházet vzniku odpadů, nelze-li vzniku předejít 

následuje příprava k opětovnému využití, recyklace, jiné využití vč. energetického, jako 
poslední způsob je odstranění (§ 3 odst. 2 zákona o odpadech). Podle výčtu odpadů, které 

mohou vzniknout při výstavbě (uvedeného v Souhrnné technické zprávě DSP na str. 57) bude 
s některými odpady nakládáno v rozporu se zákonem o odpadech a v rozporu s hierarchií 
odpadové hospodářství. Např. beton, dřevo, kabely, výkopová zemina a asfaltové směsi budou 

uloženy na skládku, přestože se jedná o materiálově využitelné odpady. Dřevo není možné 
ukládat na skládku. Krajský úřad dále upozorňuje, že podle ust. § 15 odst. 2 písm. c) zákona 



KULK 30982/2025 

Závazné stanovisko 

 

strana 4 

o odpadech je původce stavebních a demoličních odpadů, které sám nezpracuje, povinen mít 
jejich předání v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem do 

zařízení určeného k nakládání s odpady. 

Vyjádření z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem: 

Předmětný záměr nepodléhá vydání závazného stanoviska nebo souhlasu vodoprávního úřadu 

podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Vyjádření z hlediska státní správy lesů: 

Návrh záměru se netýká zájmů státní správy lesů.  

Vyjádření z hlediska ochrany přírody: 

Zájmy ochrany přírody, ke kterým je dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

ve znění pozdějších předpisů příslušný krajský úřad, nebudou předmětným stavebním záměrem 
dotčeny. 

Vyjádření z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu: 

K záměru „Výstavba závodu TRUMPF Liberec III. Etapa, Průmyslová zóna Jih – Liberec“ 
nejsou z hlediska ochrany ZPF připomínky. Záměr umístění III. etapy je situován do ploch 

zemědělského půdního fondu, které byly ze zemědělského půdního fondu trvale odejmuty 
souhlasem vydaným Krajským úřadem Libereckého kraje č.j.: KULK/1926/2005 ze dne 
30.3.2005, který se stal součástí územního rozhodnutí Stavebního úřadu v Liberci č.j.: 

SUUR/7120/11559/2005-Ře ze dne 12.4.2005, a dále součástí stavebního povolení č.j.: 
SUSR/7130/033938/2005-Ši ze dne 30.3.2005. Odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF byl 

stanoven Magistrátem města Liberec pod č.j.: ZPOK/Ma/EC 247140/05-46249 ze dne 
2.12.2005 a byl zaplacen dne 22.12.2005. 

Při realizace stavebního záměru je třeba dodržet podmínky, které byly stanoveny souhlasem 

Krajského úřadu č.j.: KULK/1926/2005 ze dne 30.3.2005. Případná změna rozsahu odnětí nad 
odsouhlasenou výměru nebo na jiné pozemky pod ochranou ZPF, nebo změny podmínek, musí 

být podle § 10 odst. 1 zákona o ochraně ZPF opatřena změnou souhlasu podaného u Krajského 
úřadu Libereckého kraje. 

Vyjádření z hlediska posouzení vlivů na životní prostředí: 

Krajský úřad, jako věcně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), posoudil 

předložený záměr ve smyslu § 4 tohoto zákona a vydává následující vyjádření:   

Záměrem je realizace III. etapy výstavby závodu TRUMPF. K záměru se krajský úřad vyjádřil 
z hlediska zákona stanoviskem č.j. KULK 49848/2024, ze dne 24. 6. 2024, ve kterém 

konstatoval, že nepodléhá posuzování podle zákona. Na základě původní žádosti vydal krajský 
úřad výzvu k dopracování č.j. KULK 4120/2025, ze dne 20. 1. 2025, ve které z hlediska zájmů 

chráněných zákonem o vodách požadoval dopracovat projekt v oblasti návrhu hospodaření se 
srážkovými vodami. 
 



KULK 30982/2025 

Závazné stanovisko 

 

strana 5 

Původní projektová dokumentace k záměru navrhovala celkovou velikost regulovaného odtoku 
srážkových vod z areálu po realizaci III. etapy 284,84 l/s při dosud povoleném odtoku 

srážkových vod v množství 158,87 l/s. 
 
Dokumentace byla na výzvu krajského úřadu doplněna odborným odůvodněním vyloučení 

možnosti vsakování srážkových vod. Na základě proběhlého konzultačního jednání byl projekt 
dále doplněn o retenční nádrž s objemem 175,53 m3, díky níž bude možné regulovat odtok 

srážkových vod z nepropustných ploch III. a IV. etapy při návrhovém dešti na 31,41 l/s. 
Celkový odtok z areálu tak ve výsledku bude činit 190,28 l/s (rozloha haly a zpevněných ploch 
ve III. etapě činí 13 162,9 m2, rozloha haly ve IV. etapě pak dalších 7 142 m2). 

 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nemá krajský úřad k záměru v doplněné podobě 

z hlediska zákona zásadní připomínky. 
 
S ohledem na stále poměrně vysoký odtok srážkových vod z celého areálu, způsobený 

extrémně vysokým odtokem z I. a II. etapy, krajský úřad doporučuje regulaci odtoku 
z retenčních objektů vírovým ventilem v zájmu snížení velikosti odtoku při nižších než 

návrhových intenzitách srážek. 

Vyjádření z hlediska prevence závažných havárií: 

Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, ve znění pozdějších předpisů 

(dále zákon), se záměr „Výstavba závodu TRUMPF Liberec III. etapa, Průmyslová zóna JIH – 
Liberec na p.p.č. 862/12, 791/31, 791/55, 862/47, 862/46, 862/45, 862/13, 862/36, 862/31, 

862/48, 862/11, 862/21 v k.ú. Doubí u Liberce“ nedotýká zájmů chráněných tímto zákonem, tj. 
nevyžaduje vydání závazného stanoviska dle § 49 odst. 3 nebo 4 zákona. 

 

 
Dodané podklady: 

- Postoupená žádost Magistrátem města Liberec ze dne 9. 1. 2025 pod č.j. MML 
013928/25, 

- Souhlas s trvalým odnětím ze ZPF vydaný Krajským úřadem Libereckého kraje ze dne 

30. března 2005 pod č.j. KULK 1926/2005, 

- Stanovení výše odvodů za odnětí půdy ze ZPF vydané Magistrátem města Liberec ze 

dne 2. 12. 2005 pod č.j. ZPOK/Ma/EC 247140/05-46249, 

- Územní rozhodnutí o umístění stavby vydané Magistrátem města Liberec ze dne 12. 4. 

2005 pod č.j. SUUR/7120/11559/2005-Ře – rozhodnutí 

- Souhlas s vypouštěním dešťové vody z areálu do kanalizace vypracované 
Severočeskými vodovody a kanalizacemi, a.s. ze dne 28. 1. 2025 pod č.j. 

SCVKZAD227172/LI/Je 

- Souhrnná technická zpráva vypracovaná společností ESTE Design & Consulting s.r.o., 

v květnu 2025, revize 2, 

- Hydrogeologický průzkum vypracovaný RNDr. Romanem Vybíralem, v únoru 2025, 

- Rozptylová studie vypracovaná společností EkoMod, v březnu 2025, 

- Odborný posudek z hlediska ovzduší vypracovaný společností EkoMod, v březnu 2025, 



KULK 30982/2025 

Závazné stanovisko 

 

strana 6 

- Substituční plná moc udělená společností TRUMPF Česká republika, Liberec – III. 
etapa, pro společnosti ESTE Design & Consulting s.r.o a Robing, spol. s.r.o. 

 

Předmětným záměrem bude dotčena následující složka životního prostředí: 

 ochrana ovzduší 
 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 
 

- závazné stanovisko k povolení záměru obsahujícího vyjmenovaný stacionární zdroj 
podle § 11 odst. 2 písm. b) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

 
Záměrem nejsou dotčeny zájmy hájené dle následujících zákonů: 

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody, 

- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, 

- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, 
- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, 

- zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, 
- zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, 

- zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s  tím, že může být na 

žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

 

Výroky č. I a II musí být převzaty do rozhodnutí o povolení záměru. 

 

 

Poučení: 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutí a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnut í 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 

ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 

 

S pozdravem 
 

 
 
 

 
RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Na vědomí: 

Magistrát města Liberec, OŽP 


		2025-05-16T11:23:35+0200




